
 

 

 

 

- 1 - 

 

Uchwała nr XXXIV/252/2018  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 20 marca 2018 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) 212, 239, 258 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXII/245/2017 z dnia 20 grudnia 2017r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

2) Uchwałą nr XXXIII/246/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

3) Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

4) Zarządzeniem nr 350/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 marca 2018 r.  

w sprawie uchylenia Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia  

7 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie                  37.220.979,42 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               35.456.925,37 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                 1.764.054,05 zł., 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami  w wysokości                                                               10.810.647,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok  w łącznej kwocie                  44.790.470,99 zł.,  

          z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     35.682.635,29 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               9.107.835,70 zł.,  

 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w wydatki na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                   10.810.647,00  zł.” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w kwocie 7.569.491,57  zł. zostanie sfinansowany wolnymi środkami, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.910.000,00 zł., przychodami  

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.268.129,30 zł. 

oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 391.362,27 zł. 



 

 

 

 

- 2 - 

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości            

8.993.362,27 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

1.423.870,70 zł.” 

      Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2018 roku w kwocie 

9.107.835,70 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

i EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

w 2018 roku zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        780.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             341.600,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            2.049.256,00 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     430.699,15 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie:  

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    2.381.546,22 zł., 

2) wydatki                                                     2.381.195,32 zł.,  

        zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie  6.692.000,00 zł.,  

 z tego na:   

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                    5.268.129,30 zł., 

2) na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych 

 pożyczek i kredytów                                                                         1.423.870,70 zł.;” 

 

8. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie:  

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w kwocie 140.000,00 zł. oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2017 rok  

z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 27.740,13 zł.  

przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  50.000,00 zł.  

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

117.740,13 zł.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



 

 

 

 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXXIV/252/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2018 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 255.056,01 zł. i zwiększa 

planowane wydatki o kwotę 2.075.918,28 zł., oraz zwiększa się planowane przychody   

z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę  

1.819.674,11 zł. oraz nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 1.188,16 zł.  

 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.23.2018.8 z dnia 16 lutego 20198 r. 

w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz plan dotacji celowych, dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych gminy.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.65.2018.4 z dnia 01 marca 2018 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2018 r. o kwotę 16.149,00 zł.  

z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

 

Zwiększa się dochody w związku z przyznanym odszkodowaniem w wysokości 
227.585,01 zł. z PZU dotyczy pożaru pałacu zabytkowego - mieszkalnego  
w Sieroszewicach z przeznaczeniem na: dotację dla powiatu na remonty dróg kwota 
200.000,00 zł. ,  dofinansowanie dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
kwota 17.199,15 zł., budowę kortu tenisowego w Sieroszewicach kwota 10.385,86 zł.  

 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 180,00 zł. w Szkole Podstawowej  

w Zamościu w związku z przychodami za wynajem sali lekcyjnej z przeznaczeniem za 

wydatki bieżące szkoły.  

 

Zestawienie  - podział wolnych środków za 2017 r. - kwota  2.301.362,27 zł. 
 
- częściowe rozdysponowanie wolnych środków  90.325,89 zł.  
- nadwyżki z lat ubiegłych                                   390.174,11 zł.  
                                                                            480.500,00 zł. 
- pozostało środków do rozdysponowania       1.820.862,27 zł.  

Lp. Wyszczególnienie  Kwota  

1. Wpłata na fundusz  dla policji na remont posterunku 10 000,00 

2. 

Niewykorzystane środki za 2017 r. z tytułu wydawanych 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu z przeznaczeniem na 
przeciwdziałanie narkomani i alkoholizmowi 27 740,13 

3. Wydatki na remont szkół  130 000,00 

4. Remont Klubu Seniora w Rososzycy 100 000,00 

5. Dotacja dla GOK na rozbudowę 200 000,00 

6. 
Dotacja dla biblioteki na budowę biblioteki i domu seniora w 
Strzyżewie 200 000,00 

7. Termomodernizacja  sali wiejskiej w Ołoboku 100 000,00 

8. Budowa kortu tenisowego w Sieroszewicach 129 614,14 

9. Budowa sali gimnastycznej w Zamościu 100 000,00 



 

 

 

 

- 4 - 

10. 
Dopłata do projektów w ramach programu "Wielkopolska 
Odnowa Wsi"   18 000,00 

11. Dofinansowanie do przewozów PKS 8 600,00 

12. Promocja gminy 20 000,00 

13. 
Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu Wsparcia w m. 
Latowice 200 000,00 

14. Modernizacja drogi gminnej w m. Namysłaki 70 000,00 

15. Plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu w Westrzy 30 000,00 

16. 

Zwrot wcześniej rozdysponowanych środków (zabrano z 
inwestycji oświetlenia drogowego 100.000,00 dotacja dla 
GZK 150.600,00 bieżące utrzymanie dróg 114 953,00) 365 553,00 

17. 
Wpłaty na pomoc poszkodowanym w wyniku wybuchu gazu 
w Wielowsi 1 855,00 

18.  Dofinansowanie do wymiany pieców 39 500,00 

19.  Remont Przedszkola w Latowicach 70 000,00 

    1 820 862,27 

    W związku ze zwiększeniem planowanej dotacji zwiększa się plan przychodów i 
kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego na rok 2018 o kwotę 150.600,00 zł.  

Dokonuje się przeniesień między przedsięwzięciami w wydatkach na programy i 
projekty ze środków budżetu UE i innych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków oraz między zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego 
wykonania budżetu. 
    


